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Ársfundur Jöfnunarsjóðs 
sveitarfélaga og 
Fjármálaráðstefna sveitarfélaga  
Ársfundur Jöfnunarsjóðs sveitarfélaga fór fram miðvikudaginn 10. október 

síðastliðinn. Fundinn sóttu fulltrúar sveitarfélaga og samtaka þeirra auk 

gesta. Ég sat fundinn sem fulltrúi Svalbarsstrandarhrepps. Ýmis 

áhugaverð erindi voru flutt þar sem farið var yfir starfsemi sjóðsins á árinu 

2017, ársskrýsla kynnt og vefsvæði Jöfnunarsjóðs, sem opnaði í vor 

kynnt. Vefsvæðinu er ætlað að gera framlögum Jöfnunarsjóðs skil á 

aðgengilegan máta og auðvelda notandum að gera samanburð og afla sér 

greinargóðra upplýsinga um málaflokkinn. Fyrir áhugasama fylgir hér 

slóðin að vefsvæði Jöfnunarsjóðs: https://js.data.is/ 

Dagana 11. og 12. október var svo haldin Fjármálaráðstefna sveitarfélaga 

og var ráðstefnan vel sótt af sveitarstjórnarfólki og starfsmönnum 

sveitarfélaga. Fjöldi áhugaverðra erinda voru flutt auk þess sem boðið var 

upp á fjórar vinnustofur seinni dag ráðstefnunnar. Nýr formaður 

Sambands íslenskra sveitarfélaga, Aldís Hafsteinsdóttir hélt 

setningarávarp, Sigurður Á. Snævarr ræddi um afkomu sveitarfélaga og 

horfur til næstu ára, Karl Björnsson ræddi um þróun verkaskiptingar milli 

ríkis og sveitarfélaga og Henný Hinz ræddi um stöðu efnahagsmála og 

horfur til næstu ára.  Ég ásamt skrifstofustjóra og fulltrúum sveitarstjórnar 

sóttum ráðstefnuna og áttum fulltrúa í öllum fjórum vinnustofunum sem 

boðið var uppá; Fjármál sveitarfélaga, Fræðslumál, Velferðarmál og 

Innviðir og uppbygging. Hægt er að nálgast upptökur af erindum og pdf 

útgáfur af slæðum hér. 
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Fyrstu dagar í starfi 
Fyrstu dagur minn í starfi sveitarstjóra var 

mánudaginn 15. október. Vel hefur verið tekið á 

móti mér, fjölmargir lagt leið sína hingað á 

skrifstofuna í Ráðhúsinu til að heilsa uppá mig og 

viðtökur góðar. Ég er uppalin á Akureyri og því 

komin heim eftir að hafa sótt víða bæði nám og 

vinnu eftir að ég lauk stúdentsprófi frá 

Menntaskólanum á Akureyri árið 1991.  

Ætlunin er að pistill sveitarstjóra birtist tvisvar í 

mánuði, í kjölfar sveitarstjórnarfunda. Hér verður 

farið yfir þau verkefni sem verið er að vinna að, 

ákvarðanir sveitarstjórnar og annað sem snertir 

málefni sveitarfélagsins.   

https://js.data.is/
https://www.samband.is/verkefnin/fjarmal-sveitarfelaga/fjarmalaradstefnur/fjarmalaradstefna-2018/
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Fjárhagsáætlun 2019 
Stærsta verkefnið sem snýr að sveitarfélaginu er gerð 

fjárhagsáætlunar. Vinna er hafin við gerð áætlunarinnar og gert er 

ráð fyrir síðari umræða í sveitarstjórn, um fjárhagsáætlun 2019 og 

rammaáætlun 2020-2022, fari fram á fundi sveitarstjórnar 

29.11.2018. Fyrir þann tíma verður boðað til íbúafundar um 

fjárhagsáætlun 2019-2022. Skila þarf fjárhagsáætlun til opinberra 

aðila fyrir 15. desember ár hvert og miðast vinnufyrirkomilagið við 

að áætlun sé tilbúin og kynnt um tveimur vikum fyrir skilafrestinn. 

Vinna við gerð fjárhagsáætlunar veitir góða innsýn í 

starfsumhverfi og rekstur sveitarfélagsins auk þess sem þær 

framkvæmdir sem verið er að vinna og eru fyrirhugaðar á 

næstunni þarf að skipuleggja og kalla á vandaða vinnu við gerð 

verk– og fjárhagsáætlunar. Svalbarðsstrandarhreppur hefur verið 

vel rekinn undanfarin ár og mikilvægt að vel sé haldið á spilum, 

ranhæfar áætlanir gerðar og unnið innan þess ramma sem 

fjárhagsáætlun gefur.  
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Íbúafundur um 
snjómokstur 
Á næstu dögum verður boðað til íbúafundar sem  

haldinn verður um snjómokstur í 

Svalbarðsstrandarhreppi. Á heimasíðu 

sveitarfélagsins er að finna reglur um þátttöku 

Svalbarðsstrandarhrepps í snjómokstri elli– og 

örorkulífeyrisþega og á fundinum verður farið yfir 

þessar reglur, þá vegi sem Vegagerðin sér um að 

moka og þá vegi sem eru á könnu 

sveitarfélagsins. Íbúar eru hvattir til að koma og 

taka þátt í umræðum um snjómokstur og 

reglurnar má finna hér. Fundurinn verður í matsal 

Valsárskóla og tímasetning verður auglýst síðar. 

https://www.svalbardsstrond.is/is/thjonusta/snjomokstur
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Á mánudagskvöld, 

22.10.2018 fór ég svo á íbúafund sem haldinn var í Dalvíkurbyggð 

um málefni sem snúa að laxeldi í Dalvíkurbyggð og Eyjafirði. Góð 

mæting var á fundinn og umræður áhugaverðar. Byggðaráð 

Dalvíkurbyggðar hafði samþykkt að upplýsa íbúa sveitarfélagsins 

um áform fyrirtækja um laxeldi í Dalvíkurbyggð og var fundurinn 

liður í þeirri vinnu og liður í ákvörðunarferli sveitarfélagsins. 

Sigmundur Ófeigsson, framkvæmdastjóri Atvinnuþróunarfélags 

Eyjafjarðar sagði frá áformum um að halda kynningarfund um 

laxeldi í Eyjafirði auk þess sem gerð verði íbúakönnun meðal íbúa 

Eyjafjarðar um viðhorf til laxeldis í firðinum. Fyrirtæki hafa leitað 

eftir samstarfi við Svalbarðsstrandarhrepp eins og önnur 

sveitarfélög við fjörðinn en mikilvægt er að samhljómur sé milli 

sveitarfélaga og umræðan sé kröftug meðal íbúa, hlustað sé á 

íbúa og tekið tillit til náttúrunnar. Það ber að þakka Dalvíkurbyggð 

fyrir boðið á fundinn og vonandi verður umræðan um 

framtíðaruppbyggingu í atvinnumálum á Eyjafjarðarsvæðinu 

fyrirferðamikil næstu misserin með aðkomu íbúa, 

sveitarstjórnarmanna, fagaðila, vísindamanna og annarra 

hagsmunaaðila. 

Á milli funda um sveitarstjórnarmál og laxeldi heimsótti ég nokkra 

bekki í grunnskólanum og heilsaði upp á yngstu íbúana á 

leikskólanum. Endurskoðandi sveitarfélagsins heimsótti okkur 

Fannar skrifstofustjóra og farið var yfir þau verkefni sem snúa að 

rekstri sveitarfélagsins. Þá hafa íbúar verið duglegir við að heila 

uppá nýja sveitarstjórann og spalla um daginn og veginn. Þið eruð 

hjartanlega velkomin í heimsókn hingað á skrifstofuna í 

Ráðhúsinu og post getið þið sent mér á 

sveitarstjori@svalbardsstrond.is. Ég veil ítreka þakkir fyrir góðar 

móttökur og vona að samstarfið okkar verði gott. 

 

Björg Erlingsdóttir 
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Fundir og heimsóknir 
Laugardaginn 20.10.2018 sótti ég fund sem haldinn 

var í tengslum við Artic Circle ráðstefnuna í 

Reykjavík. Á fundinum var Kjetil Korsnes með 

kynningu á tækninýjungum í laxeldi í lokuðum kerfum 

og landeldi. Fundurinn var lokaður og boðið til fundar 

fulltrúum sveitarfélaga sem málið varðar og annarra 

hagsmunaaðila.  

Hér er að finna krækju á reglugerð um fiskeldi 

1170/2015 og grein sem birtist í blaðinu Avisa 

Nordland í norður Noregi síðastliðinn föstudag er að 

finna síðast í þessum pistli. 

Hér er svo krækja á grein um risalaxeldi á landi í 

Main í Bandaríkjunum en á netinu er að finna fjölda 

greina og upplýsinga um laxeldi í sjó og á landi. 

Byggðastofnun vann skýrslu um byggðarleg áhrif 

fiskeldis og krækju á skýrsluna er að finna hér. 

https://www.reglugerd.is/reglugerdir/eftir-raduneytum/sjavaroglandbunadar/nr/19913
https://www.reglugerd.is/reglugerdir/eftir-raduneytum/sjavaroglandbunadar/nr/19913
http://www.vb.is/frettir/risalaxeldi-uppi-landi/145243/
https://www.byggdastofnun.is/static/files/Fiskeldi/byggdaleg_ahrif_fiskeldis.pdf


 



Oppdrettsnæringen må utvikles på de stedene den allerede er  

mener oppdretterne i Salten.  

Bodø: Wenberg Fiskeoppdrett og Edelfarm har liggende inne en søknad om 
ti utviklingskonsesjoner for laks. Torsdag presenterte Geir Wernberg 
konseptet OceanTech og samarbeidspartnerne Technip FMC og Bio Vivo 
Technologye. Førstnevnte er et av verdens største leverandørselskaper 
innenfor oljeservice. Bio Vivo er lokale gründere som er eksperter på 
fiskehelse. 
Konseptet har fått navnet OceanTech og er et semilukket modulbasert 
sjøanlegg. Det gjør at man har styring på vannet som går inn og ut av 
anlegget. 
Dermed får man blant annet kontroll på avfall og lus. 

– I praksis har man da kontroll på alle de miljøparameterne som i dag 
begrenser veksten, sier Wenberg. 
Han er overbevist om at den teknologien de skal utvikle, vil kunne benyttes i 
hele oppdrettsnæringen. Og at den blir et viktig bidrag for å nå målet om en 
betydelig vekst i næringen og dertil sysselsetting langs hele kysten. 
Han har klokkertro på at veksten i næringen må skje der man er i dag. 
Fiskehelsen i prosjektet ivaretas av Bio Vivo. 
FOU-ansvarlig Kjetil Korsnes er krystallklar på at næringen må rydde opp 
der den drives i dag. Det nytter ikke å rømme unna. Og med semilukkede 
anlegg kan man ta styring på både dagens og morgendagens utfordring. 
Wenberg vektlegger at de ikke nødvendigvis trenger å beslaglegge vesentlig 
mer areal langs kysten. Igjen handler det om i hovedsak å drive ut fra 
dagens lokaliteter. 
Pilotanlegget ligger klart i Breivika i Skjerstad. Riktignok på land foreløpig og 
i en mindre versjon enn skissene de presenterte torsdag. 
Det er Wenberg Fiskeoppdrett og Edelfarm som er søkere til konsesjonene, 
understreker Wenberg som også er styreleder i grupperingen Salten Aqua. 
Idar Lindanger i Technip FMC som styrer OceanTech-prosjektet, går langt i 
å si at det skal mye til for å få en utviklingskonsesjon. Mange har fått avslag 
av myndighetene. Derfor har de vektlagt en teknologi som skal være 
bærekraftig og innovativ. 

– Vi kan ikke vokse på den måten vi produserer i dag. Det kommer ikke til å 
bli vekst i produksjonen på land, men det blir en liten del. Noen snakker om 
vi skal vokse ute i havet. Det skal vi heller ikke, mener Wenberg som mener 
det blir få aktører som velger de mer eksponerte havområdene offshore. 
– Slik er det vi tenker, sier han. 
– Det er like naturlig å flytte kyrne på havet som å flytte laksen på land, slår 
han ettertrykkelig fast om at det verserer mange hypoteser om hvordan 
oppdrett kan bli større. 

Utviklingstillatelsene er en midlertidig ordning med særtillatelser som kan 
tildeles prosjekter som innebærer betydelig innovasjon og betydelige 
investeringer. Formålet er å legge til rette for utvikling av teknologi som kan 
bidra til å løse en eller flere av de miljø- og arealutfordringene som 
akvakulturnæringen står overfor. 
Flere selskaper er i gang med ulike typer konsepter. Mange med store 
offshore installasjoner. 

Klokkertro 

Hypoteser 

Nytt konsept 



Årsak er kommende brakkleggingsperioder, oppgir selskapet. 

Anders Bergundhaugen 

Bodø: Gildeskål forskningsstasjon ønsker en økning i 
maksimal tillatt biomasse ved lokaliteten i Storevika sør i Bodø 
kommune. 
Akvakulturtillatelsen for matfisk av laks og ørret ønskes utvidet 
fra dagens 3120 tonn til 5460 tonn. Det framgår av søknaden 
som, fordi Nordland fylkeskommune har interesser knyttet til 
undervisning samme sted, er sendt til Troms fylkeskommune 
for behandling. 
Og som er lagt ut til offentlig ettersyn på nettsidene til Bodø 
kommune. 
– Gildeskål Forskningsstasjon AS (Gifas) har et ønske om å 
øke MTB ved denne lokaliteten da vår drift vil bli berørt av de 
kommende brakkleggingsperiodene i det nye systemet med 
ulike produksjonsområder, skriver områdeleder Arve Storholm i 
søknaden. 
Gifas er en privateid havbruksstasjon med base i Gildeskål, 
som gjennomfører forskningsprosjekter innen biologiske og 
teknologiske problemstillinger både i småskala og full 
kommersiell skala. Gifas driver uten grunnbevilgning fra staten, 
og legger stor vekt på samarbeid med industri. 
Det spesielle med Storvika-lokaliteten er blant annet den sterke 
strømmen i vannet i og med at den ligger i enden av 
Sundstraumen. 

Kina: Sammen skal de levere norsk laks direkte til kinesiske forbrukere. 

– Den beste laksen i verden kommer fra Norge. Det er ikke vi som har bestemt 
dette, det er de 600 millionene konsumenter vi har på vår plattform, sier 
Alibaba-president Michael Evans til NTB. 
Tirsdag åpnet det norske lakseselskapet Marine Harvest en ny fabrikk i 
Shanghai, og signerte i samme slengen Alibaba-avtalen. Til stede på 
seremonien var både kongeparet og Alibaba-grunnlegger Jack Ma – en av Kinas 
mest kjente personer. 
– Dette åpner veldig store muligheter. Kina er det markedet i verden som er 
lengst framme i verden på internetthandel. Det å få samarbeide på toppnivå 
med den største aktøren innenfor dette gir oss store muligheter, sier Marine 
Harves-styreleder Ole-Eirik Lerøy. 
Avtalen ble signert i Shanghai torsdag, med kongen og næringsministeren til 
stede. 
Marine Harvest har skreddersydd sin nye fabrikk i Shanghai til formålet. 
– Det er den første sjømatfabrikken en norsk bedrift har etablert i Kina. Vi 
kommer til å bruke den til å lage skreddersydde produkter for netthandel. Vi 
gjør emballering og etikettering, og så er det logistikksystemet til Alibaba som 
frakter dette hjem på døren til kinesiske forbrukere, sier Lerøy. 
8(NTB) 

Marine Harvest har landet en avtale med  

mailto:ab@an.no


Bodø: Geir Wenberg opplyser at konseptet OceanTech står som nummer 
19 i køen hos Fiskeridirektoratet. Søkere på de ti utviklingskonsesjonene er 
Wenberg Fiskeoppdrett og Edelfarm. Så langt har åtte fått innvilget sin 
søknad, mens 41 har fått avslag fra Fiskeridirektoratet. 
Idar Lindanger i Technip FMC supplerer med at de regner med at deres 
søknad vil bli behandlet innen første kvartal 2019. 
Utviklingstillatelsene er en midlertidig ordning med særtillatelser som kan 
tildeles prosjekter som innebærer betydelig innovasjon og betydelige 
investeringer i oppdrettsnæringen. 
Formålet er å legge til rette for utvikling av teknologi som kan bidra til å løse 
en eller flere av de miljø- og arealutfordringene som akvakulturnæringen står 
overfor, for eksempel ved konstruksjon av prototyper og testanlegg, 
industriell design, utstyrsinstallasjon og fullskala prøveproduksjon. Det ble 
åpnet for søknader den 20. november 2015. 
Aktørene bak konseptet som utvikles i Salten mener deres søknad vil bidra 
til å løse dagens utfordringer oppdrettsnæringen har, der anleggene ligger. I 
tillegg kan man bidra til vekst i næringen samtidig som man fortsatt benytter 
de nære kystområdene. 
– Vi får full kontroll på alle de miljøparameterne som i dag begrenser 
næringen, samtidig kan vi vokse der vi er, sier Wenberg. 
Han vektlegger at selv om de to oppdretterne teoretisk kan tre doble 
produksjonen fra dagens 6.000 til 18.000 tonn, så er det en lang vei å gå før 
denne type anlegg blir lønnsomme. Underveis må det tas betydelige 
investeringer. 

Oppdretterne står i kø for å få utviklingskonsesjoner,  

men det går sakte. 


